ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
От «_26_» _октября_2016 г. №_126_

с. Оса
Об особенностях составления и утверждения

проекта бюджета Осинского муниципального
района на 2017 год
В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 2 июня 2016 года №158-ФЗ,  руководствуясь ч. 6 ст. 55, ч. 1 ст. 60 Устава Осинского муниципального  района
ДУМА РЕШИЛА:
1. Приостановить до 1 января 2017 года действие части 4 статьи 14, части 1 статьи 21,  Положения о бюджетном процессе в Осинском муниципальном районе, утвержденное Решением Думы Осинского муниципального района от 31 августа 2016 года № 117.
2. Установить, что в 2017 году:
1) Мэр района до 25 ноября  рассматривает прогноз социально-экономического развития Осинского района, проект бюджета района, иные документы и материалы, необходимые для составления и утверждения проекта бюджета района;
2) Проект решения Думы района о бюджете района вносится мэром района не позднее 30 ноября текущего года.
3. Опубликовать настоящее решение в Осинской районной газете «Знамя Труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и налогам Думы Осинского муниципального района.
Мэр Осинского муниципального района                                                                      Мантыков В.М.
Председатель Думы
 Маркелов И.А.

Подготовила:                                                                          Бадашкеева М.Ю.

Согласовано:                                                                          Баиров В.А.
                                                                          Балдыханов В.Н.